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Technische Daten
Kapazitat 450 000 t/a
- Kessel 1-3 je 12,50 t/h
- Kessel 4 23,20 t/h .
bei Heizwert 10,50 KJ/kg 1  Bahncontainer-Entladung
- n
Dampfmenge 2 LK.W Entladung
KAl PRRE 4 Keanfuverkebi
- Kesse ranfuhrerkabine
- Hilfskessel 28 t/h .
5 Mullkrananlage
Dampfparameter ) 6  Beschickungstrichter
- Kessel 1-4 72 bar/410°C i -
- Hilfskessel 6 bar / 158°C / Mullzuteiler
8  Verbrennungsrost

Ttérliog;uppe 9 Primarluftgeblase mit Luvo
K ondensation 5 11 MW 10 Sekundarluftgeblase
- Inst. Leistung 1x 32 MW 11 Zund- und Stutzbrenner
Rauchgasreinigung 12 Feuerraum
- CDAS-Anlagen 3 13 Dampfkessel (Vertikalzige)
- TurboSorp 1 14 Dampfkessel (Horizontalzug)
- Gewebefilter 4 15 Kesselaschetransport
- DeNOx-Anlagen 3
- Katalysatorvolumen 3x43 m3

Mullkraftwerk Schwandorf
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Grobeisen Grobschlacke NE-Metalle

Schlackebunker 1

Wirbelstromscheider

Verfahrband

Frischdampf
72 bar , 410°C

vom Kessel

Frischdampf
72 bar , 410°C
vom Kessel
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Schlackebunker 2 Schlackebunker 3
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20
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Rostdurchfallforderer
Stosselentschlacker
Brudenabsauggeblase
Kompressorraum

Turboreaktor

Gewebefilter

Saugzuggeblase 1
Frischkalkeindusung
Restproduktaustrag Gewebefilter
Restproduktaustrag Turboreaktor
Aktivkohleeindusung
Rezirkulationsrinne
Prozesswassereindusung

(A)

29
30
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32
33
34
35
36
37
38
39
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41

Frischkalksilo
Reingasmesscontainer
Dampfwarmetauscher
Brennerluftgeblase
Gasbrenner
NH4OH-Eindlsung
Katalysatoren
NO2-Reingasmessung
RG-Warmetauscher
Saugzuggeblase 2
Kamin

Dampfturbine
Generator

zum Speisewasserbehalter

42 Luftkondensationsanlage
43 Luko-Lufter (12x)

44  Turbinenruckkuhlwerk

45 Schlackenaufbereitung
46 Reststoffsilos

47 NH4OH-Lager

48 Oltank

Prozessdampf
Eigenbedarf 26 bar Dampf

A
B
C Eigenbedarf 6 bar Dampf
D Fernwarme



